
13. Ansøgning om tilskud til Cirkuskanonen på folkeskoler i Brønshøj-Husum fra Cikaros og 
Tincan Compani (2010-127310)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og giver afslag på støtte til 1.
Cirkuskanonen

Problemstilling
To nycirkuskompagnier Cikaros og TincanCompany søger om 21.000 kr. til afholdelse af eventen 
Cirkuskanonen på tre skoler i Brønshøj.

Cirkuskompagnierne ønsker at give børnene på skolerne i Brønshøj-Husum mulighed for at opleve 
en dag med cirkusartisterne. Cirkuskanonen beskrives som en nyskabende skoleevent, der blander 
scenekunst og motion/ bevægelse/idræt/leg og giver børnene en ny oplevelse inden for begge 
områder. Cirkuskanonen har bl.a. til formål at inspirere, stimulere og styrke børns glæde ved 
bevægelse.

Selve eventen består af en overraskende invasion i klasseværelset, 1½ times workshop i 
cirkusdiscipliner samt artisternes egen forestilling for hele skolen.

Det ansøgte beløb skal anvendes til løn, forsikring, leje af bil, transportudgifter, teknik, 
administration, turneomkostninger, samt diverse. Kulturministeriet vil kunne støtte med 21.000 kr. 
(50% refunsionsordning). 

Arrangementerne annonceres og omtales via kompagniernes samt skolernes hjemmesider. 
Lokalavisernes kontaktes med henblik på en reportage fra dagen.

Arrangementerne planlægges at finde sted på tre folkeskoler i Brønshøj-Husum (Bellahøj, Brønshøj 
og Korsager), i ugerne 43, 44, og 45. Arrangementet henvender sig til folkeskolernes elever og det 
forventes at ca. 300 elever pr. skole vil deltage.

Kulturudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller til afslag pga. manglende lokal forankring.

Løsning

Der gives afslag på ansøgning om støtte, da det vurderes at projektet falder udenfor formålet med 
puljen. Der lægges vægt på, at projektet ikke har lokale samarbejdsparter og dermed mangler lokal 
forankring.
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